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برنامهبازیها

کیلیان امباپه بعد از ماجرای پرسر و صدای انتقالش به رئال 
مادرید دچار افتی بی سابقه شده و نتوانسته خودش را از 
نظر تاکتیکی و روانی با تیم جدید منطبق کند. از شهریور 

دو گل زده، مقابل لیورپول پنالتی مهمی 
را خراب کرد و در باخت تحقیرآمیز 

برابر بارسلونا بسیار کمتر از حد 
انتظار بود تا رؤیای درخشش در 
مادرید فعلاً به کابوس تبدیل شود. 
حالا رسانه های اسپانیایی می گویند 
مادرید به سراغ یکی از اسطوره های 

این باشگاه رفته تا امباپه را از این 
شرایط بحرانی نجات دهد. در واقع 

رئال برای کمک به مهاجم 
۲۵ ساله فهرستی از افراد را 
بررسی کرده و کسی را یافته 
که راه مقابله با انتقادات و 
فشار رسانه ها و هواداران 
متوقع مادریدی را به خوبی 

می داند. این اسطوره کسی 
زین الدین  جز  نیست 
زیدان که در فصل اولش 

در مادرید به سختی افتاد 
اما بعداً یکی از چهره های 
جاودان تاریخ باشگاه 

شد. رابطه زیدان و امباپه 
به سال ها قبل برمی گردد، 

وقتی ستاره جوان در موناکو 
بازی می کرد. همان موقع از 
اولین کسانی بود که او را به رئال 

مادرید توصیه کرد. او همچنان 
برای امباپه نقش یک استاد را 

دارد و خیلی خوب با فشار کار 
در پرتوقع ترین باشگاه جهان 
آشنا است. آنطور که اسپورت 

گزارش داده، از زیدان خواسته اند در شرایط بد فعلی به 
امباپه کمک کند و از توصیه تاکتیکی و حمایت روحی او 

دریغ نداشته باشد.
زیدان در سال ۲۰۰۱ از یوونتوس به رئال مادرید رفت و 
گرانترین بازیکن تاریخ شد اما نتوانست فوراً انتظارات را 
برآورده کند اما با گذشت زمان منطبق شد و در همان 
فصل اولش با تیم به قهرمانی لیگ قهرمانان رسید 
و یکی از محبوب ترین بازیکنان تاریخ باشگاه شد. 
محبوبیت و اثرگذاری زیدان در مادرید به روزهای بازی 
محدود نشد و بعدها چند قهرمانی اروپا به عنوان 
مربی این تیم به دست آورد. کار او با 
کریم بنزما که زیر نظر ژوزه مورینیو 
نتوانسته بود استعدادهایش را شکوفا 
کند، نمونه ای از تحول بازیکنان زیر 
فشار با زیدان محسوب می شود. 
حالا باشگاه امیدوار است همین 
مسیر درباره امباپه طی و یک 
دوران طلایی دیگر شروع شود. 
زیدان نه تنها به امباپه کمک 
می کند فرم عالی اش در زمین 
را باز بیابد بلکه به او می آموزد 
چطور با فشارهای ناشی از 
پوشیدن این پیراهن سفید 
مشهور کنار بیاید. امباپه مورد 
حمایت دیگر چهره های اسطوره ای 
فوتبال فرانسه مثل میشل پلاتینی 
نیز قرار گرفته است. پلاتینی گفته 
امباپه می تواند مثل یک قهرمان 
از خاکستر بلند شود و دوباره 
به اوج برسد. به نظر می رسد 
اوضاع بد ستاره فرانسوی 
باعث شده چهره های مشهور 
فوتبال این کشور به دنبال حمایت و 

کمک به او باشند.
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زیدان، سلاح مخفی مادرید
۱۸ روز بعد از ترک اولدترافورد، رود فان نیستلروی برگشته 
است. این هلندی به عنوان مربی جدید لسترسیتی انتخاب 
شده و قرار است جای استیو کوپر را پنج روز بعد از اخراج 

این مربی بگیرد در حالی که تیم تا قبل از مسابقات 
این هفته در رده شانزدهم قرار داشت. لستر و 

هوادارانش در این فصل با فان نیستلروی روبه رو 
شده اند، در واقع دو تا از چهار بازی او به عنوان 
مربی موقت منچستریونایتد برابر روباه ها بود 
که در جام اتحادیه ۵ بر ۲ و در لیگ برتر ۳ بر 
صفر برابر این تیم به پیروزی رسید. این مربی 
۴۸ ساله در فاصله جدایی اریک تن هاخ تا 
آمدن روبن آموریم روی نیمکت شیاطین سرخ 

نشست بعد از آنکه در تابستان با قراردادی 
دوساله دستیار مربی هموطنش شد اما در 

تیم فنی آموریم جایی نداشت و حالا 
کارش را در لستر ادامه می دهد. 

لستر کسی را آورده که تنها یک 
فصل در پی اس وی آیندهوون 

سابقه مربیگری دارد، شاید 
ریسک به نظر برسد اما 

آنها که فان نیستلروی 
را  او  می شناسند،  را 

باانگیزه، دقیق و 
پرتوقع می دانند. 
سال  در  یونایتد 
۲۰۰۱ با ۱۹ میلیون 

پوند او را از پی اس وی 
خرید و در ۲۱۹ بازی برای 

تیم سرالکس فرگوسن ۱۵۰ گل 
زد قبل از آنکه در سال ۲۰۰۶ 
به رئال مادرید فروخته شود. 
رنه میولنشتین، دستیار سابق 
فرگوسن او را بازیکنی مصمم به 
یاد می آورد که همواره به دنبال 

برتری و حتی یک نقطه قوت مقابل رقبا بود. فان نیستلروی 
به عنوان مربی به کمالگرایی ادامه داد. بعد از بازنشستگی 
از فوتبال در سال ۲۰۱۲ مربی آکادمی پی اس وی شد و در 
سال ۲۰۲۲ به تیم اول باشگاه رسید. او بعد از قهرمانی جام 
حذفی و دومی در لیگ هلند در تنها فصل کارش در 
سال ۲۰۲۳ استعفا کرد در حالی که پیشنهادهای 
زیادی داشت. اما یک سال وقت گذاشت تا از 
مربی های دیگر در سراسر جهان ازجمله رئال 
مادرید و دو غول آرژانتین، بوکاجونیورز و ریور 
پلاته بیاموزد. این را باعث افتخار خود می داند 
و خوشحال است از اینکه دانش دیگران را به 
ایده های خودش اضافه می کند ضمن اینکه 
باور داشت برای موفقیت در هر تیمی باید با 
فرهنگ آن آشنا شد. بنابراین هواداران 
تحت  تیم  از  می توانند  لستر 
فرمان فان نیستلروی انتظار 
یک فوتبال معقول و منطقی 
داشته باشند علاوه بر آنکه 
در پرورش استعدادهای جوان 
متبحر است که نمونه اش، 
ژاوی سیمونز بازیکن تیم ملی 
هلند که به پاری سن ژرمن 
رفته اما به لایپزیگ قرض 
داده شده است. انتقال به 
منچستریونایتد هم اگرچه کوتاه 
بود اما هوشمندانه صورت گرفت. 
اگر او با تماس تن هاخ مواجه 
نمی شد، درگیر صعود با برنلی 
می شد. حالا اما تیمی لیگ برتری 
را تحویل گرفته و هواداران لستر 
امیدوارند همان طور که در چهار 
بازی با یونایتد تأثیرگذار بود، 
بتواند تیمشان را در لیگ برتر 

حفظ کند.
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انتظار روباه ها از فان نیستلروی
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پیشبازی

بعد از پیروزی های درخشان اروپایی، 
استادیو  در  اینترمیلان  و  فیورنتینا 
آرتمیو فرانکی به مصاف هم می روند. 
بنفش ها با هفت پیروزی متوالی در 
سری A هم امتیاز با مدافع عنوان 
قهرمانی این رقابت ها هستند که 
چند ماه است نباخته و این یعنی یک 
مسابقه هیجان انگیز در کورس اسکودتو 
در راه است. فیورنتینا نمونه تیمی 
متحول شده در چند ماه گذشته بوده و 
با پیروزی های باارزش داخلی و اروپایی 
در میان مدعیان قرار گرفته است. قبل 
از فیفادی اخیر، تیم رافائله پالادینو 
شش برد پیاپی در لیگ داشت و هفته 
قبل هم با ۲ گل برابر کومو به پیروزی 
رسید که گل دومش را بهترین گلزن 
تیم، مویزه کین زد. حالا می خواهند 
به رکورد سال ۱۹۶۰ در هشت برد پشت 
سر هم در لیگ برسند بعد از سه 

امتیازی که در لیگ کنفرانس اروپا 
گرفته اند. پنجشنبه شب تیم پرتغییر 
فیورنتینا در همین ورزشگاه ۳ بر ۲ 
مقابل تیم پافوس قبرس به پیروزی 
رسید تا در رده ششم این رقابت ها 
قرار گیرد و یکی از کاندیداهای صعود 
مستقیم به مرحله حذفی باشد. 
باشگاه توسکانی که در سال های اخیر 
به خاطر فرصت سوزی  هایش مورد 
انتقاد قرار گرفته، حالا در حمله مؤثر 
بازی می کند و با فرم عالی کین، هیچ 
تیمی در پنج لیگ ممتاز اروپا در این 
فصل به اندازه آنها از طریق ضربات 
شروع مجدد به گل نرسیده است. اما 
نوبت سخت ترین امتحان این تیم فرا 
رسیده است، فیورنتینا از هشت بازی 
آخرش با اینتر در لیگ ایتالیا شش تا 
را باخته و از فصل ۲۰۱۸-۲۰۱7 تنها یک 
برد برابر این تیم به دست آورده است. 

در واقع اینتر در چهار بازی آخرش 
در فلورانس برنده بوده با ۱۰ گل زده 
 A و چهار گل خورده و در تاریخ سری
هیچ تیمی نتوانسته پنج بار متوالی در 
خانه فیورنتینا برنده باشد. حال غول 
میلانی حتی از میزبانش بهتر است، 
هم به خوبی در مسیر دفاع از عنوان 
قهرمانی اسکودتو گام بر می دارند و هم 
در اروپا بدون شکست به مسیر صعود 
به مرحله حذفی ادامه می دهند. اینتر 
با چهار برد و یک تساوی از پنج بازی 
بدون اینکه گلی خورده باشد در رده دوم 
جدول ۳۶ تیمی لیگ قهرمانان است و 
سه شنبه شب لایپزیگ را شکست داد. 
پنجمین کلین شیت نراتزوری بعد از 
آن به دست آمد که برای دومین بار 
در تاریخ شان در یک مسابقه لیگ 
در نیمه اول پنج گل زدند. برد مقابل 
هلاس ورونا نشان می دهد سیمونه 

اینزاگی تیم ترسناکی ساخته که قبل 
از تعطیلات بازی های ملی ۱۸ گل زده 
بود و میزبانش باید از سوت آغاز، 
بازی را کاملاً جدی بگیرد. چند بازیکن 
اصلی فیورنتینا که در لیگ کنفرانس 
استراحت کرده بودند، از جمله کین، 
روبین گوسنز و داوید دخئا به ترکیب بر 
می گردند. کین باید یک گل دیگر بزند 
تا برای دومین بار در دوران حرفه ای 

خود گل  هایش در لیگ دورقمی شود، 
پیش از این در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ برای 
پاری سن ژرمن ۱۳ گل زده بود. لوتارو 

مارتینس هم در گل زدن به فیورنتینا 
تبحر دارد و در پنج بازی آخر با این تیم 

هفت گل زده است.

درکورساسکودتو

اوجهیجاندرفلورانس

سوژه

قهرمان از نفس افتاده لیگ برتر در 
مهم ترین بازی هفته سیزدهم این 
رقابت ها در خانه مدعی جدی عنوان 
قهرمانی بازی دارد و مسابقه منچسترسیتی 
با لیورپول در آنفیلد می تواند عیار دو تیم 
را بیش از پیش مشخص کند. پیروزی، 
تیم آرنه اسلوت را در صدر جدول 
دست نیافتنی تر می کند و رؤیای میهمان 
برای پنجمین قهرمانی را بر باد می دهد در 
حالی که تنها یک سوم از فصل گذشته 
است. لیورپول با پایان دادن به طلسم 
ناکامی مقابل رئال مادرید، قهرمان اروپا 
برای میزبانی از قهرمان انگلیس آماده 
شد. الکسیس مک آلیستر و کودی 
خاکپو همراه با واکنش عالی کائویمین 
کلهر به پنالتی کیلیان امباپه باعث شد 
رکورد صددرصدی لیورپول در اروپا حفظ 
شود و تیم اسلوت در انگلیس و قاره 
حکمرانی مقتدرانه ای داشته باشد. هفته 
قبل لیورپول در آستانه شکست برابر تیم 
قعرنشین ساوتهمپتون بود که با دبل 
محمد صلاح به پیروزی رسید. هر اتفاقی 
در بازی امشب رخ دهد، جایگاه لیورپول 
تغییری نمی کند و این تیم با شش 
پیروزی متوالی در رقابت های مختلف 
برای این مسابقه آماده می شود در حالی 
که در همه این شش بازی بیش از یک 
گل زده و در سه بازی خانگی آخرش مقابل 

رئال مادرید، استون ویلا و بایرلورکوزن با 
کلین شیت برنده شده است.

اسلوت که با شروع موفقیت آمیزش 
رکوردهای زیادی را ثبت کرده وارث یک 
رویه مثبت در لیورپول است؛ هیچ کدام 
از شش مربی اخیر این تیم در نخستین 
بازی لیگ برتر با مدافع عنوان قهرمانی 
بازنده نبوده اند. یک روز قبل از غلبه 
تیم فعلی اسلوت بر قهرمان اروپا، تیم 
سابقش، فاینورد در آستانه شکستی 
سنگین برابر منچسترسیتی بود که 
تا دقیقه 7۵ با سه گل پیش بود اما 
سقوط غیرمنتظره تیم پپ گواردیولا 
رکوردهای نامطلوبی را به نام سیتی رقم 
زد و تیم شهر روتردام از این بازی امتیاز 
گرفت. گواردیولا با خراشی روی بینی 
و خطوطی روی سرش وارد کنفرانس 
خبری شد، ششمین بازی بدون بردش 

را پشت سر گذاشت یعنی بیش از یک 
ماه قبل. باخت خانگی ۴ بر صفر هفته 
پیش مقابل تاتنهام به این معنی است 
که شاید سیتی از جایگاه سهمیه لیگ 
قهرمانان هم خارج شود، این هم مزید 

بر علت که سیتی از چهار بازی آخرش 
در خانه رقبا امتیازی نگرفته است. تنها 
نکته امیدوارکننده برای هواداران اینکه 
تیم گواردیولا در ۲۶ بازی خارج از خانه 
آخرش موفق به گلزنی شده و از اکتبر 

۲۰۲۲ که در آنفیلد شکست خورده چهار 
بازی پیاپی به لیورپول نباخته است، هر 
دو بازی لیگ در فصل آخر یورگن کلوپ 
با تساوی یک بر یک خاتمه یافت. اما 
نشانه بد برای سیتی اینکه گواردیولا از 

۲۲ بازی با لیورپول تنها شش تا را برده 
و میزان پیروزی ۲7درصدی بدترین 
عملکرد او برابر هر تیمی است که در 
دوران مربیگری اش حداقل پنج بار 

برابرش بازی کرده است.

بهترینفرصتبرایاثباتآموریم

تشنهبرایاولینپیروزی

پس از کسب اولین پیروزی سرمربی پرتغالی روی 
نیمکت منچستریونایتد مقابل بودوگلیمت در لیگ 
اروپا، نخستین مسابقه خانگی روبن آموریم در لیگ 
برتر انگلیس امروز برابر اورتون رده پانزدهمی برگزار 
خواهد شد. پس از تساوی در یک مسابقه سخت و 
پرفشار مقابل ایپسویچ تاون، این بازی خانگی بهترین 
فرصت آموریم برای کسب پیروزی در لیگ برتر انگلیس 
و کاهش فشارها و توجهات از روی خود در مواجهه با 
رسانه های انگلیسی خواهد بود؛ چرا که منچستریونایتد 
در روز چهارشنبه میهمان آرسنال خواهد بود و این 
موضوع، کار آموریم برای رقم زدن یک شروع خوب و 
کم نقص روی نیمکت منچستریونایتد را دشوار می کند. 
حل مشکلات خط حمله و استفاده از فرصت ها، کلید 
آموریم برای موفقیت در این فصل لیگ برتر خواهد 
بود. منچستریونایتد با ۱۳ گل زده، چهارمین خط حمله 
ضعیف لیگ برتر را در اختیار دارد و با ثبت این آمار 
گلزنی از ۱۸.۳ امید گل، ضعیف ترین لیگ تیم از حیث 
تبدیل فرصت گلزنی به گل محسوب می شود. یونایتد 
در تقابل اروپایی با صدرنشین لیگ نروژ نیز از حیث 
خلق موقعیت گلزنی عملکرد خوبی داشت و توانست 
۲۰ شوت و سه گل زده را ثبت کند تا آموریم، نشانه های 
خوبی از بهبود وضعیت خط حمله را به نمایش بگذارد.

نکته جالب در خصوص این سرمربی پرتغالی، عملکرد 
فوق العاده او در مسابقات خانگی بوده است. آموریم از 
ابتدای فصل گذشته تاکنون، در ۲۲ بازی خانگی لیگ 
برتری روی نیمکت اسپورتینگ با 7۲ گل زده و تنها ۱۳ گل 
خورده پیروز بوده و حالا این بازی، یک چالش خاص 
برای تداوم رکورد فوق العاده خانگی او در تیم جدیدش 
خواهد بود. با توجه به نیمکت نشینی و استراحت 
مارکوس رشفورد مقابل بودوگلیمت، انتظار می رود این 
بازیکن در ترکیب اصلی شیاطین سرخ برای این بازی 
حضور داشته باشد؛ بازیکنی که در هفت بازی اخیر لیگ 
برتری مقابل اورتون، دو گل و سه پاس گل را ثبت کرده و 

رگ خواب این تیم را به خوبی می شناسد.

خشمهوادارانلیورپولعلیه
اندریک؛امیدواریمرباطپارهکنی

در پی مصدومیت ابراهیما کوناته در بازی لیورپول 
مقابل رئال مادرید، تعداد زیادی از هواداران لیورپول 

به اینستاگرام اندریک هجوم بردند.
ابراهیما کوناته، مدافع میانی لیورپول چندین 
هفته دور از میادین خواهد بود. کوناته که در 
دیدار آخر هفته لیورپول برابر رئال مادرید در لیگ 
قهرمانان اروپا دچار مصدومیت از ناحیه زانو شده 
بود، با انتشار پستی در صفحه رسمی اش در شبکه 

اجتماعی اینستاگرام، مصدومیتش را تأیید کرد.
در پی مصدومیت ابراهیما کوناته، تعداد زیادی از 
هواداران لیورپول به اینستاگرام اندریک هجوم 
برده و با گذاشتن کامنت  های خود آرزو کردند رباط 
صلیبی این بازیکن پاره شود تا عصبانیت خود را از 

بازیکن برزیلی رئال مادرید نشان دهند.

بهترینفرصتلیورپولبراییکهتازی

آخرین نفس 
قهرمان را بگیر

  سرمربی: 
پالادینو

دخئا
 دودو

 کوموتزو
 رانیری
 گوسنز

 عدلی
 کاتالدی

 بووه
 کولپانی

 گودموندسون
 کین

  سرمربی: 
اینزاگی

سومز
 بیسک
 دی فرای
 باستونی
 دومفریس
 بارلا
 چالهان اوغلو
 مخیتاریان
 دیمارکو
 تورام
 مارتینس

20:30
 فیورنتینا - اینتر

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه11آذر1403

چلسی–استونویلا�������������������������������������17:00
منچستریونایتد–اورتون��������������������������������17:00
17:00�������������������������������������������� تاتنهام–فولام
19:30������������������������������� لیورپول–منچسترسیتی

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه11آذر1403

18:00������������������������������������� ماینتس–هوفنهایم
20:00��������������������������������� هایدنهایم–فرانکفورت

لالیگا اسپانیا
یکشنبه11آذر1403

ویارئال–خیرونا�����������������������������������������16:30
18:45������������������������������������ رئالمادرید–ختافه
21:00����������������������������� رایووایکانو–اتلتیکبیلبائو
23:30�������������������������� رئالسوسیداد–رئالبتیس

سری A ایتالیا
یکشنبه11آذر1403

15:00����������������������������������������� اودینزه–خیرونا
17:30��������������������������������������������� پارما–لاتزیو
17:30������������������������������������������ تورینو–ناپولی
فیورنتینا–اینتر������������������������������������������20:30
لچه–یوونتوس�����������������������������������������23:15

دوشنبه12آذر1403
رم–آتالانتا�����������������������������������������������23:15

لیگ 1 فرانسه
یکشنبه11آذر1403

17:30����������������������������������������� مونپلیه–لیل
19:30����������������������������������������������� –آنژه لوآور
لیون–نیس���������������������������������������������19:30
19:30��������������������������������������������� –اوسر تولوز
23:15���������������������������������������� مارسی–موناکو

  سرمربی: 
اسلوت

کلهر
 الکساندر آرنولد

 گومز
 فان دایک
 رابرتسون
 گراونبرخ

 مک آلیستر
 صلاح

 سوبوسلای
 دیاس

 نونیس

  سرمربی: 
گواردیولا

ادرسون
 واکر
 آکانجی
 دیاز
 آکه
 نونیز
 گوندوغان
 دبروین
 سیلوا
 هالند
 ساوینیو

19:30
لیورپول  - منچسترسیتی

ترنتالکساندرآرنولدبرایبازیبامادریددرفهرستلیورپولقرارگرفتاماروی
نیمکتماندحالااماآمادهبازیدرترکیباصلیاستواینخبرخوبیبرایاسلوت
محسوبمیشودکهشاهدآسیبدیدگیهمسترینگکانربرادلیدردیدارلیگ
قهرمانانبود�اویکیازدونگرانیتازهلیورپولبودچونابراهیماکوناتههمدرسوت
پایانبامصدومیتپامواجهبودونمیتواندمدتیبازیکندبنابراینجوگومزمیتواند
براینخستینباردراینفصللیگبرتردرکنارویرجیلفاندایکدرترکیباصلی
باشد�فدریکوکیزا،دیوگوژوتا،آلیسونبکروکاستاسسیمیکاسبهبازیامشب
نمیرسندواسلوتیکتغییراختیاریهمدرترکیبتیمشنسبتبهبازیرئالایجاد

میکندوآنآمدندومینیکسوبوسلایبهجایکورتیسجونزاست�

اخبار
تیمی

برایسیتیدیدارتلخبافاینوردیکاتفاقشیرینداشتوآنبازگشت
روبندیازبهنیمکتتیمبودضمناینکهبهمصدومانتیمکسی
اضافهنشد�ژرمیدوکوهمقبلازبازیلیگقهرمانانبهتمرینها
برگشتواحتمالاًبرایبازیامشبمشکلیندارداماازجاناستونز،
رودری،اسکاربابوماتئوکوواچیچخبرینخواهدبود�گواردیولااصرار
داشتکهکویندبروینازسوتآغازبازیلیگقهرماناندرخطحمله
باشداماهماینبلژیکیوهمساوینیومیتوانندهارمونیخطحملهرا
بهخطربیندازندضمناینکهمربیکاتالانبایددرموردماتئوسنونیز

کهبازیدرخشانیدراروپاداشت،تصمیممهمیبگیرد�


